ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND

Kon Gang, ngày       tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024

 Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;

 Thực hiện Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ban

Chỉ huy quân sự huyện Đak Đoa về việc đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024;

 Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024,

như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích: Nhằm đăng ký chặt chẽ thực lực độ tuổi 17, thực lực tuổi sẵn

sàng nhập ngũ 18 – 25, 26 – 27 tuổi (có trình độ cao đẳng, đại học), các đối tượng

chính sách tạm hoãn, miễn, hoãn theo luật, làm cơ sở tuyển chọn và gọi công dân

nhập ngũ hàng năm đạt kết quả tốt.

 2. Yêu cầu

- Đăng ký đúng độ tuổi, đúng đối tượng, không bỏ sót, đăng ký đầy đủ, chi

tiết các nội dung quy định.

- Phân loại đúng từng đối tượng theo luật.

- Xử lý nghiêm những trường hợp chống trốn đăng ký nghĩa vụ quân sự, bảo

đảm dân chủ công bằng, nghiêm minh trước pháp luật.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐĂNG KÝ

 1. Công dân nam 17 tuổi trong năm kể cả học sinh đang học các trường

THPT, trường dạy nghề, Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

 2. Công dân nam trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 18-25; công dân có trình

độ cao đẳng, đại học đến hết 27 tuổi (chưa đăng ký lần đầu)

 III. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP

 1. Tổ chức: Tổ chức đăng ký tập trung tại Trạm Y tế xã Kon Gang.

 2. Phương pháp đăng ký

 Tổ chức đăng ký thứ tự: Đăng ký vào sổ được cấp, hướng dẫn viết lý lịch

nghĩa vụ quân sự, đối chiếu giấy khai sinh với thẻ căn cước công dân, Đảng, Đoàn

(nếu có), từng cá nhân tự khai vào phiếu sức khỏe xong kiểm tra cấp giấy chứng

nhận (đối với công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu). Đối với công dân độ

tuổi 18-25; công dân có trình độ cao đẳng, đại học đến hết 27 tuổi chưa đăng ký thì

lập lý lịch nghĩa vụ quân sự.

  IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG

 1. Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút ngày 12/4/2024.

 2. Địa điểm: Tại Trạm Y tế xã Kon Gang.

 3. Số lượng đăng ký: 40 công dân (có danh sách kèm theo).

 V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

           - Ban Chỉ huy quân sự xã chuẩn bị đầy đủ các văn bản, hướng dẫn của Bộ,

Quân khu, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Ban Chỉ huy quân sự huyện.

2

 - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, Trạm Y tế xã cùng Ban Chỉ huy

quân sự xã tổ chức đăng ký, lập hồ sơ, khám sức khỏe cho công dân.

  VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ huy quân sự xã

- Chuẩn bị đầy đủ vật chất nơi đăng ký, lý lịch nghĩa vụ quân sự, viết giấy

chứng nhận màu xanh (theo mẫu để trình Ban Chỉ huy quân sự huyện ký và cấp

giấy chứng nhận), danh sách đăng ký.

- Tổng hợp báo cáo kết quả công tác đăng ký nghĩa vụ quân sự về Ban Chỉ

huy quân sự huyện.

2. Trạm Y tế xã: Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã chuẩn bị đầy đủ vật

chất nơi đăng ký, tiến hành kiểm tra sức khỏe lần đầu cho công dân theo quy định.

3. Công an xã: Triển khai Công an viên bảo đảm an ninh trật tự, bảo đảm an

toàn giao thông, tham mưu xử lý nghiêm những trường hợp chống, trốn đăng ký

nghĩa vụ quân sự.

4. Công chức Tài chính - Kế toán

Tham mưu bảo đảm khi phí cho nhiệm vụ đăng ký nghĩa vụ quân sự năm

2024; bảo đảm chế độ cho công dân đến đăng ký nghĩa vụ quân sự theo khoản 2,

điều 49 chương VI, luật nghĩa vụ quân sự về chế độ chính sách của công dân trong

thời gian đăng ký nghĩa vụ quân sự, khám, kiểm tra sức khỏe.

5. Công chức Văn hóa - Thông tin xã

- Phối hợp Ban Chỉ huy quân sự xã chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu tuyên

truyền.

- Tăng thời lượng tuyên truyền trên đài truyền thanh trước, trong ngày đăng

ký nghĩa vụ quân sự.

6. Mặt trận và các ngành đoàn thể: Tổ chức tuyên truyền cho đoàn viên,

hội viên tích cực động viên con em tham gia thực hiện luật nghĩa vụ quân sự.

7. Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã: Phối hợp Ban Chỉ huy quân

sự xã, Chi bộ, Ban nhân dân 05 thôn, làng tuyên truyền, tổ chức đăng ký nghĩa vụ

quân sự cho nam thanh niên trong độ tuổi 17 đúng quy trình, thời gian, địa điểm.

8. Các thôn, làng: Tiến hành phát lệnh gọi đăng ký nghĩa vụ quân sự, đưa

công dân đến đăng ký nghĩa vụ quân sự đúng thời gian và địa điểm quy định.

 Nhận được kế hoạch đề nghị các thành phần có liên quan tổ chức thực hiện

nghiêm./.
Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên Hội đồng NVQS xã;

- Các ban ngành, ĐT & công chức xã;

- Ban nhân dân 05 thôn, làng;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:38:59+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:39:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:39:17+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T14:39:32+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!